**Tutor.** Sequēs admīstrator noia facta a pmo nō tenef recipe suo piculo. h. d. C. de p. de. l. cū qñ. s. e. So. dicunt qdā aliud in tutore: vt ibi. aliud i cu ratore: vt hic. Ego nescio qd sit hoc dicere. si tu tor vult assignare noia debitorum piculo eoz & tūc nō pōt: sed datur electio: an velit oia noia acceptare vel velit ab oibus recedere. Ex. l. sequenti.

**Jurisditio an possit diuidi inter filios vnus**

ADDE q. abb. cōsilio .c. iij. cōsulu it i terminis q. si bñiti ex forma statu ti possint oc cidi p. dunt patriā ptātē pmo vol. cō filio eius. Tutori bus. s. pnci palibus sala riū. An tuto ri p. stituatur salariū adde bar. i. l. i. s. i. s. man.

comitis vel alias hinc jurisdictionem.

Inter tutores

Inter tutores diuisa administratio. vtrū iurisdictio pces fa alicui pot fit diuidi in ter filios bñ facit qd no. bart. in. l. si vni ex pluri bus. d. re iu di. in. v. gn. to qro. 2. l. lutius. §. i. 2. ibi bart. de aqua quot. 2. c. i. 2. per smol. in. c. puidctia. de offi. leg. add qd no. bar. i. l. si. i. si. d. re iudi. 2. ad no. h. p. bar. vide bal. in. d. c. i. §. pte rea ducatus de phi. seu. alie. p. sedet. et adde qd no. idē bal. i. auē. hoc am plus. de fi. deico. 2. vid ang. in. l. ij. §. ex bis. d. d. obli. 2. vide qd dixi i. l. e. receptū de iur. o. iu.

Dec. l. legi tur qtuor modis. pmo fm Jo. scdo fm quosda ali os de quoz opi. fuit metio facta in lec. 230. ter tio legit fm azo. qro fm Bug. psequoz lec. 23. tanq verioze fm q breuiter. h. d. Diuisio qliter cuqz facta no impedit quin de re ptinere ad ad ministracione vnus ptra aliu possit obijci copē satio 2 dari petio. h. d. pmo determinat. q. se cudo pbat p rōez. tertio ponit vnu dictū ex quo pot sumi ar. ad pbatione pdictoz a maiori. se cudo ibi. nā diuisio. tertia ibi. nec expiri. C Mo. q p debito vnus tutoris obijci copē satio alte ri tutori. C Itē no. q administratio lz sit diuer sa p debito vnus tutoris pot alter coueniri. Sz pcedamus vltorius 2 op. de. l. vel in ptes. s. eo. vbi vnus no dz se introumittere de psona seu ad ministracione alterius. Istud est ptra principiu. L uis timore sunt hic plures lec. Dicit Jo. ego intelligo q h administratio fuit diuisa a iudice: 2 q in tota hac. l. ponat vnus casus. f. de eo qui obijci copē satione: tūc ad p trariū fateor q ali no pot se impedire de administratōe alteri p n cipaliter agēdo seu defendēdo: sz obijciēdo cō pensationē sic: vt h. Sed ptra hoc videt lra i. fi. dū dicit nec expiri 2 c. sed Jo. exponit expiri. i. 2 pē sate: 2 sic est totus vnus casus. C Itē op. C. d. copē sa. l. eius. vbi ex psona alterius no obijci tur p pē satio. So. h. ex pte vnus videt eē: qz ambo tutores repñtant psonam eiusdē pupilli: ibi fo phibet opponi ex psona alterius. f. extranei. h. lec. lz in se fit vera: tñ in eo q hac. l. restringit vt exponat expiri. p copē sate no placet: qz est cō tra verboz significacionē. nec subest rō qre hoc fa cere debeamus merito 2 c. vt. l. no aliter. j. de le. . iij. C Prima rō posita in tex. pgruit volēti age re sicut volēti cōpensare. vñ alij legūt aliter 2 di cūt diuisionē esse factā ab ipsi s tutoribus non a testatore vel a iudice: 2 iō vni d debito ex psona alterius pot obijci p pē satio. Itē pot vnus con ueniri p debito ex psona alterius: 2 sic in fine ex periri ppue ponit. Nec ob. l. vel in ptes: qz hic fuit diuisio facta a seipsis: qd no pot alijs p iudi care: vt tex. dicit ibi fuit diuisio facta a testatore vel a iudice. ista lec. in qtrum restringit istā. l. in di uisione facta a seipsis no est vera cū indistincte loqur. Sz legit tertio mō. f. siue diuisio fit facta a seipsis siue a testatore vel a iudice: q ex psona vnus alteri possit obijci cōpensatio: 2 agi cū al tero. Mō ob. s. e. l. vel in ptes: qz fateor q vnus no pot agere de re ptinēte ad administracionez alterius: vt ibi. sed coueniri sic. ita loqur hic: 2 ista est vera lec. Nec eniz diuisio quocūqz modo facta pot p iudicare eis: vt no possint agere: non aut extraneis vt eos possint puenire: 2 hoc inuit tex. dū dicit inter ipsos locū hēat p hoc facit qz ius tutele remanet apud quēlibet insolidū: vt h dicit lra. ad idē. C. de pac. l. pacta successor. fac etia q es alienū respicit totū p rimonium: vt. l. si deicommissus. §. tractatū de iudi. ad treb. l. i. §. si heres. 2. j. de here. insti. l. ex facto 2 c. C Opp. j. . e. l. si duo. So. hic alter pot pueniri ex psona al terius. f. de re ptinēte ad administracionē alteri actione psonali no reali. rō: qz illa no dat p obli gatū: nec respicit totū p rimonium: sed dat p tra eū q bz facultatē rei restituende: vt. l. officiu. s. de rei vēdi. 2 ita loqur. l. si duo. s. e. C Op. C. si vnus ex pluribus. l. ij. vbi expse dē q si est diui sa administratio no pot alter agere v pueniri ex psona alterius. So. dicit By. intelligo illud ad

comodū actoris: qz no habz necesse citare nisi tutorē illius regionis. Sed si velet couenire aliū posset si vellet. vel dicas qz ibi loqz de actioe rea li fm By. 2 sic cōcordat cū. l. si duo. tu dicas qz si tutores q diuiserūt sunt eiusdē foi: tunc vnus pot pueniri p alio actione psonali: vt dixi: vt h. Si vero sunt diuersi foi: tūc si qdem volo tuto rem coueniri in foro administratōis sue 2 possū simpliciter vnū p alio. ita loqur hic. Si vero vo lo eū puenire vt ille: an est in vna regione cogaf ire ad aliā regionē no sue administracionis 2 no possuz. ita loqur ibi. C Op. qz etiā agēdo pos set vnus se introumittere de his q ptinent ad ad ministracionē alterius: vt. l. tutores q post. §. he res. j. e. So. ibi ille q coueniebat erat de regione q spectabat ad administracionē agētis tutoris: vñ rōne psonē dicebat ptinere ad eius admini stracionē. Ex pdictis distingue: qñ est facta diui sio: an vnus posset se itromittere d his q ptinet ad administracionē alterius aut administrādo aut agēdo p aliu aut defendēdo. si adminstrādo aut no pot se itromittere: qz diuisio inter eos bz effectū: vt h. aut agēdo p aliu: 2 tē aut nullo mō spectat ad administracionē ipsius: nec rōne rei nec rōne psonē: 2 repellit exceptione: vt. l. vñ in p tes. s. e. vel ptinet ad eius administracionē rōne psonē puenti 2 pot agere: vt. l. tutores. §. heres . j. e. tertio cū qñ defendēdo pot itelligi duob modis. pmo an ipse possit accedē ad defēsiōne volūtariē. fo an si pueniat teneat rōdere. Ad p mum dico qz sponte no pot venire ad defenden dū eadē rōne: qz no pot agere: vt. d. l. vñ in ptes 2 hoc si vult defendere: vt tutor. Sed si veniret vt qlibet extraneus no est dubiū q possit. C Se cudo mō qñ necessario: qz vel pncipalem exci pif. vel pncipaliter puenit ex psona alteri: 2 tūc aut couenit reali 2 no pot: vt. l. si duo. j. e. aut p sonali: 2 tūc aut couenit in foro administratōis sue 2 pot pueniri: vt hic. aut qz vult eum trabe re ad aliā puincia 2 no pot: vt. l. ij. §. si vnus ex plibus. Expedita est lec. 230. bona vtilis notabi lis 2 vera quā teneas. C Quarto mō legitur fm Bug. vt in glo. ex q no. qz lz durate tutela ptra tutorē no posset agi. pot tñ cōpensatio opponi. qd tene in eti. est tñ hic casus in quo datur civilis 2 naturalis obligatio 2 no actio: 2 tūc pot obijci cōpensatio qd alibi ita expsuuz no habes. C Te nio ad scōam ptem quero qd vult dicere rex. qz diuisio tutele no est iuris: sed iurisdictionis 2 c. q dam exponit vt dicit glo. hoc no fit iure: sed iu dicis auctoritate qd no placet: qz istā. l. intelligo quocūqz modo fit facta diuisio etiā a seipsis: vt dixi. Alij exponit no diuisio iuris. i. eoz. que in iure cōsistit que no diuidunt vt debita 2 credi ta: qd no placet: qz etiā ista diuidūt saltē credi ta cū vnus no possit agere de eo qd ptinet ad ad ministracionem alterius: vt dicta. l. vel in partes. Tertij exponunt vt colligif in gl. in formatione p trarij 2 eius solutione: vt dicamus diuisio tute le no est iuris. f. magni vt dicat meri vel mixti im perij: sed est iurisdictionis. f. minime. C Sed cō tra op. s. de tute. l. mutuo §. tutoris datio. Sol. datio tutoris est mixti imperij: vt ibi. sed diuisio tutele est iurisdictionis: vt hic. qd tene mēti. 2 sic innuit qz diuisio tutele petaf p modū actionis alias no eēt iurisdictionis. sed hoc ē falsum: qz imo officio iudicis petif: vt. l. iij. in fi. s. e. Sustinēdo tñ glo. in hoc possumus dicere qz est imperij. f. minimi: 2 sic cōpetit cuilibet. f. magistratui: 2 sic posset delegari: vt. l. cognitio. §. vt bonoz. s. de offi. eius cui man. est iuris. 2 plene dixi in. l. impe